
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО  ГАГУ,ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  
 

ПРИКАЗ 
 

27.12.2024 г.                                       N 426 
 

Горно-Алтайск 

 

О стоимости проживания в общежитиях 

 

На основании приказов Комитета по тарифам Республики Алтай № 40/22 от 

28.11 2022г. «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов 

на тепловую энергию, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в г. Горно-Алтайске на 

2023-2027 годы и о признании утратившим силу некоторых приказов Комитета по тарифам 

Республики Алтай»; № 40/44 от 28.11.2022г. «Об установлении долгосрочных тарифов на 

горячую воду, поставляемую ОА «Горно-Алтайское ЖКХ» в г. Горно-Алтайске, на 2023-

2027 годы и о призвании утратившим силу некоторых приказов Комитета по тарифам 

Республики Алтай»; № 52/18 от 13.12.2023г. «О корректировке тарифов на услуги 

водоотведения для ОА «Водоканал», на 2024 год и внесении изменений в приказ Комитета 

по тарифам Республики Алтай №40/42 от 28.11.2022г.; №П-15-01/0019 от 17.04.2024г. «О 

внесении изменений в приложение №1 к приказу Комитета по тарифам Республики Алтай от 

29.11.2023г. №49/5;  №П-15-01/0063 от 09.08.2024г. «О внесении изменений в приложение 

№1 к приказу Комитета по тарифам Республики Алтай от 28.11.2022г. №40/44 и признании 

утратившими силу некоторых приказов Комитета по тарифам Республики Алтай»; №54/47 

от 20.12.2023г. «О корректировке единого тарифа на услуги регионального оператора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую АУ «Кызыл-Озек-Сервис» 

на территории МО «г. Горно-Алтайск», МО «Майминский район», МО «Чемальский район», 

МО «Чойский район», МО «Турочакский район», на 2024 год и внесении изменений в 

приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 08.12.2023г. №55/1, а также 

представления начальника планово-финансового управления Елековой И.С. 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить с 01.01.2025г по 30.06.2025стоимость проживания в общежитиях 

университета (для сотрудников университета) (приложение №1 к приказу). 

2. Стоимость проживания в общежитиях, ранее установленную приказом №353от 

08.12.2022, отменить с 01.01.2025. 
 

 

И.о. ректора        Н.В. Гусельникова 

 

Нач. ПФУ         И.С. Елекова 

Нач. УПКР        И.Е. Осипова 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                        Приложение №1 

к приказу ГАГУ 27.12.2024 г.  № 426 

 

Тарифы на коммунальные услуги для проживающих в общежитиях сотрудников 

университета (кроме студентов) 

 

Вид услуги 
с  01.01.2025 г по 31.06.2025 г 

Норматив потребления (руб) 

   
Отопление 

  
Общежитие № 1 по фактическому 

потреблению  за 1 Гкал 
3725,96 

Общежитие № 2 по фактическому 

потреблению  за 1 Гкал 
3725,96 

Общежитие № 3 по фактическому 

потреблению  за 1 Гкал 
3725,96 

   Горячее водоснабжение 

  Общежитие № 2 1 м3 293,41 

жилые здания(общежития) с душем 
2,12 м3 622,03 

жилые здания(общежития) с душем 
1,11 м3 325,69 

   Холодное водоснабжение 

  Общежитие №1 

  жилые здания (общежития) без 

душевых 
2,52 м3 

164,23 

по индивидуальным приборам учета за 1 м3 65,17 

   Общежитие №2 

  
по индивидуальным приборам учета за 1 м3 65,17 

жилые здания (общежития) с душевыми 3,56 м3 232, 

жилые здания (общежития) без душа, с 

ГВС 
2,52 м3 

164,23 

Общежитие №3 

  в домах (общежитиях) без душевых 2,52 м3 164,23 

по индивидуальным приборам учета за 1 м3 65,17 

   Водоотведение 

  
Общежитие № 1, №2, №3 

 

 

жилые здания (общежития) без 

душевых, без ГВС 2,52 м3 
145,3 

жилые здания (общежития) с душем, с 

ГВС 5,68 м3 
327,6 



жилые здания (общежития) без душа, с 

ГВС 2,91 м3 167,8 

По индивидуальным приборам учета За 1 м3 57,67 

   Вывоз мусора 

  Общежитие № 1, № 2, №3 0,11890 м.куб. 76,06 

   Содержание и ремонт 

  Общежитие №1, №2, №3 за 1 кв.м. 55 

Частный сектор за 1 кв.м. 
55 

   Электроэнергия 

  
Общежитие №1, №2, №3 

  

По приборам учета КВт/ч 
6,38 

Без приборов учета За 1 чел. 290,22 

 


